STATUT
I SHOQKERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

“GASTRONOMY & MARKETING” SHPK

KREU I
Dispozita t& Pérgjithshme

Neni 1
Emértimi i shoqérisé dhe Ortakét
Emértimi i shogérisé &shts “GASTRONOMY & MARKETING” Shpk .
Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “Gastronomy & Marketing” Shpk &shts themeluar sipas
kétij statuti t& pérpiluar dhe nénshkruar nga ortakét e shogérisé :

Shogéria “FOOD CONCEPT” Shpk , person juridik Shqipétar regjistruar ng Qéndrén
Kombétare & Biznesit me Nipt M31821506R pérfagésuar nga ortaku i vetém dhe
administrator i shoqérise ZLORVAL PETANI 1 biri 1 ANESTLit dhe LULJETA-s, i
datélindjes 13.06.1977, shtetas Shqipétar lindur e banues ne DURRES, me ID. H70905142B,
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar .
Dhe

Z.AGRON COPJA 1 biri | KUJTIM-it dhe NADIRE-s, i datélindjes 17.04.1969, shtetas
Shqipétar lindur né ELBASAN e banues ne DURRES, me ID. G20417009Q, madhor me zotés;
té ploté juridike pér t& vepruar .

. Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria e pércaktuar né nenin I & ketij statuti krijohet me mjetet né pronési private t&
themeluesve té saj.
Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “Gastronomy & Marketing” Shpk ne pé€rputhje me
vendimin pér krijimin e késaj shogérie dhe me legjislacionin shgiptar, rregullon pozitén juridike
t¢ themeluesve dhe t& punonjésve né shoqéri, t6 dhénat me réndesi pér qgarkullimin juridik,
organizimin, objektin e veprimtarisé dhe ¢éshtje t& tjera me réndési pér punén e shoqérisg.
Shoqgria “Gastronomy & Marketing” Shpk e fiton personalitetin juridik me regjistrimin né
Qéndrén Kombétare t& Regjisrimit
Shoqgria &shté person Juridik Shqipétar dhe zhvillon aktivitetin né pérputhje me ligin 9901
dat&.14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe ky statut.

Neni 3
Selia e ihoqérisé

Selia e shoqérise “Gastronomy & Marketing” Shpk &shts ng adresén: Terminali i Trageteve,
Porti i Durrésit .

Sho\qé‘ria ushtron veprimtaring e vet t& pércaktuar né kétg statut né territorin ¢ Republikés s&
Shqipérisé.

Pér kryerjen e késaj veprimtarie shogéria mund t& celg degé, zyra dhe filiale t& saj t&
pérfaqésimiy’brenda dhe Jashté véndit né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe t& vendit ku
Eshté hapuy!
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Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Import - Eksport , aktivitet tregtar né fushén e bar, restorant, marketing, logistic, shérbime t&
tiera q¢ kan¢ lidhje me to, si dhe ¢do veprimtari tjetér ekonomike q& do t& konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme pér vijimin e aktivitetit t& shogérisé.

Neni 5
Kohézgjatja e shoqérisé
Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t& pacaktuar, e cila
fillon nga data e regjistrimi n& Regjistrin Tregtar .
Cdo ndryshim né lidhje me periudhén e aktivitetit mundet t& kryhet me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme t& shoqgrisé.

Neni 6
Vula e shoqérisé

Shoqgria ka vulén e saj me pérmbajtjen : “Gastronomy & Marketing” Shpk

Neni 7
Administratori dhe emérimi i tyre

Administrator i shogérisé do t& jet& Z. Lorval Petani.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej 5 vjetésh financiare me pérjashtim t& rasteve
t& dorghegjes ose shkarki{nit &€ parakohshém.

Administratorét do t& emérohen né vijim me vendim t& Asamblesé s& Pérgjith&shme

Shoqgéria sipas nevojave t& saj mund t& administrohet nga 2 (dy) administratoré .
Administratorét jané persona fizik q& mund t& zgjidhen dhe jasht& bashkésisé s& ortakéve t&
shoqérisé .

Neni 8
Kapitali dhe kuotat

Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 100,000 (Njé qindémijé) Leké

Kapitali themeltar pérbéhet nga 2 (dy) kuota me vleré nominale 50.000 (Pesé dhjetémijé) Leke /
kuoté.

Pjesmarrja e themeluesit t& shogérisé né pérputhje me kontributin &shté si mé poshté:

» Ortaku themelues Shogéria “Food Concept” Shpk Nipt M31821506R
- Vlera e kontributit n& leké , 50.000 (Pesg dhjetémijé) Leké
- Kuotat e zotérimit t& kapitalit — 50 9% (pesédhjets pérqindé)

© » Ortaku themelues Agron Copja.

- Vlera e kontributit n& lek& , 50.000 (Pesé dhjetémije) Leké
- Kuotat e zotérimit t& kapitalit — 50 % (pesédhjeté pérqindg)
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Neni 9

Shogéria kryen veprimtaring e saj pér t& realizuar fitimin e saj duke u mbéshtetur né parimet e
likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit.

Pjesémarrja n€ shoqéri nuk i pengon ortakét e saj, t& kené pavarési ligjore, pér veprimtari té tjera
dhe pér t€ drejta t& tjera pronésie.

Ato nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé q& rrjedhin nga objekti i veprimtarisé s& saj tek
kapitali themelor ku ata kan& marré pjesé.

Neni 10
Té drejtat e ortakéve té shoqérisé

Ortakét e késaj shoqérie kané kéto té drejta kryesore :

T€ marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé s& shoqérisg, né pérputhje me aktin e
themelimit dhe statutin vet& ose népérmjet pérfaqésuesve t& tyre.

T€ marrin pjes¢ né rezultatet e veprimtarisé s¢ shoqérisé n& ¢do formé dhe sasi qofté né
pérputhje me statutin dhe aktin e themelimit.

T€ marrin pjesé né organet e shoqérisé q& jang ose mund té krijohen, népérmjet pérfagésuesve té
tyre ose veté.

Té kérkojné t€ japin t€ gjitha informatat q& kang t& b&jné me gjéndjen tregétare t& shoqérisé si
dhe t€ gjitha dokumentet e pérpunuara t& shoqérisg, si bilancet, llogarité ekonomike, etj.

T& b&jné propozime dhe ti paraqesin ato pér shqyrtim para organeve té shogérisé.

T€ emérojné dhe shkarkojné pérfaqésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe likuidatorét.

~

Neni 10
Detyrat e ortakéve té shoqérisé

Ortakét kané kéto detyra kryesore :

T€ marrin pjes€ n& administrimin e shoqérisé népermjet organeve t& krijuara prej tyre, veté ose
népermjet pérfagésuesve gé krijojné.

Ti japin shoqérisé informatat e nevojshme q& kang t& b&jn€ me ecuriné e veprimtarisg sé saj.

Té kryejné shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t& shoggérisé dhe realizimin e
funksioneve té saj.

KREU II
Kushtet ekonomike

Neni 11

1- Veprimtaria e shogérisé realizohet né bazé & veprimtarisé kontabél dhe pasqyrohet né bilancin e

\Sa_j.

Neni 12

1- N& rast zmadhimi t& kapitalit themeltar népérmjet shtimit t& saj nga ortakét kané t& drejtén e

rritjes sé tij /«né mﬁpyré proporcionale.
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Neni 13

Pjesa e kapitalit themeltar &sht& plotésisht e transferueshme né rrugé trash&gimie né rast ndarje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve dhe paraardhésve e pasardhésve.

Transferimi i pjesés t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohet me akt noterial.

Neni 14

Shoqéria né emér t&€ vet &shté pronare, pérdoruese dhe dispornuese e pasurive t& saj, por
gjithmoné n& perputhje me géllimin e objektit t& veprimtarisé ge ajo kryen. Shogéria mund t&
shes€ pasuri ose t& shfrytezojé t& drejta t& tjera materiale. Ajo mund t& ofrojé pér garanci edhe
pasuri t& saj pér t& marré kredi bankare.

Neni 15

Shoqgéria krijon fonde rezervé ose dhe fonde t& tjera t& vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike t& saj.

Shoggria disponon mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale q€ mund t& lindin gjaté
veprimtaris€ s¢€ saj, mbulohen nga fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat suplementare
qé€ kur déshirojne mund t& derdhen prej ortakéve, né rastet kur kéto detyrime nuk mund té
mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU IIT
Viti financiar, llogarité vjetore, ndarja e fitimit.

Neni 16

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Pérjashtimisht viti i par€ finaciar ka filluar n& ditén e regjistrimit t& shogérisé dhe pérfundon me
31 dhjetor te vitit 2023.

Neni 17

Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit finaciar dhe raportet e vecanta té
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar miratohen nga té
dy ortaké&t. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 18

Fitimi neto i realizuar nga shoggéria, mbasi zbritén t& gjitha detyrimet si dhe fondet e léna
rezerve pér nxitjen ekonomike, pér investime, pér reklamen tregetare etj, e pérfitojné ortakét e
shoqérisé Shoqéria “Food Concept” Shpk Nipt M31821506R né masén 50 % t& kuotave dhe
Agron Copja né masén 50 % t& kuotave
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Neni 19

Bilanci vijetor i shoqérisé nxirret brénda 31 marsit ts vitit pasardhés.

KREU 1V
Administrimi

Neni 20

Ortakét p&rballojné humbjet deri né kufirin e vierss t& derdhur né& formén e kapitalit themeltar,

Neni 21

Organi vendimor i shoqgrisé &shte Asambleja e Pérgjithshme

Neni 22

Sipas réndésisé s& vendimeve mbledhja e asamblesé mund t& Jet€ e zakonshme ose e
Jasht&zakonshme.,

Mbledhja e zakonshme e Asamblesé vendos pér céshtje t& tilla si emrin ose shkarkimin e
ekspertit kontabél t& autorizuar dhe likuiduesve, miratimin e raporteve t€ administrimit dhe
kontrollit, miratimin e llogarive vjetore.

Mbledhja e jashtézakonshme e Asambles¢ vendos pér céshtje € tilla si ndryshimi i stautit,
zvogélimi i pjeséve t& kapitalit themeltar, zmadhimin e kapitalit themeltar, transferimin e pjesés

t& kapitalit themeltar, shéndérrimin e shoqérisé nga shpk né forma t& tiera, mbylljen e shoqériss
para kohe, t& ndarjes sé& fitimit.

Neni 23

Administrimi i shoqerisé béhet nga Administratori/ét e shoqérisg, i cili ka edhe funksjonin e
pérfaqésuesve t& shoqérisé me t& tretét ne gjithe veprimtaring e saj.

Neni 24

Administratori emérohet PEr nj& kohézgjatje prej 5 vjetésh financiare me pérjashtim t& rasteve t&
doréheqjes ose shkarkimit te parakohshém. Administratori/st ka t& gjitha kompetencat pér t&
kryer t& gjitha veprimet né interes t& shoqérisé dhe né emér t& saj népermjet akteve q& jané né
pérputhje me objektivin e veprimtarisé s& shoqérisé me pérjashtim t& atyre kompetencave qé
ligji nuk i njeh.

Administratori &shte pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo t& tretéve pér shkeljet e
ligieve, t& statutit, apo pér faj t& tyre gjaté administrimit t& shoqérisé .
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Neni 25

Té drejtat e administratorit ng shoqéri jané :

T€ miratoj planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre né kuadrin e veprimtarisé s&
shogérise.

T& b&jn& propozimet e nevojshme né mbledhjet e asamblesg, kur lind nevoja e ndryshimit t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

T& miratoj aktet normative q€ pércaktojné raportet ng gjirin e shogérisé duke pérfshiré kuadrin
dhe personelin.

T& pércaktoj strukturén e aparatit t& shoqérisg,

T& krijoj organe t& tiera t& domosdoshme per realizimin e objektivave t& shogérisg.

T& propozoj n& mbledhjen e asamblesg pér krijimin e njésive, strukturave si filiale, dege e
pérfaqesi n& qytete t& tjera t& véndit apo jashté shtetit,

Té& pérgatis propozimin pér pushimin e veprimtarisé sg shoqérisé dhe t’ia paraqges ato asamblesé
pér miratim.

TE pérzgjedh ekspertét kontabél dhe anétaret e komisionit t& likuidimit dhe t& parages
propozimet pér miratim n& asamble.

TE siguroj zbatimin e pérpikté t& vendimeve t& asambless.

10-T& pércaktoj numrin e punonjésve t& shoqérisé dhe pagat e tyre.

1
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Neni 26

Kontrolli i shoqérisé mund t& kryhet nga njé ekspert kontabg] i autorizuar i eméruar pér pesg
vite finanziare, Ai caktohet nga ortakét e shoqérisé. Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar
vendoset né t& njgjtat kondita s emérimi, ose kur b&het e pamundur kryerja e detyrave,

KREU V
Marrédheniet e punés

Neni 27

Maréveshja e punés ng shoqgéri rregullohet ng pérputhje me vendimin pér krijimin e shoqérisé,
legjislacionin shqiptar dhe me kéts statut,

Neni 28

Punésimi i punonjésve ng shoqéri béhet n& bazé t& kontratés kolektive dhe individuale t& punés.
Né& kontratén e punés rregullohen kéto ¢éshtje :

- Kushtet dhe ményra e marrédhénieve ng puné.

«  Fillimi i pun&s s& punonjésve dhe caktimi i tyre n€ vendin e punés.

- Koha e punés dhe caktimi i kohgs s& punés.
- Puna jashté kohgs normale, puna né& ditét e pushimit javor, festave zyrtare.,
Mbrojfja né puné dhe kushtet e punés,
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- Pushimet dhe mungesat.
- T& drejtat detyrimet dhe pérgjegjésité e punonjésve pér zbatimin e detyrave t& punés.
- Paga e punés s€ punonjésve, shpérblimi i punés dhe shpérblime t& tjera.

Shoqgria merr pérsipér t& bgjé sigurimin e t& punésuarve prané saj, né organet pérkatése, duke
derdhur rregullisht kontributet né pérqindjet e caktuara sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 29

Pér t& gjitha mosmarréveshjet, ¢ mund t& lindin, gjaté veprimtarisé s& shogérisé dhe qé nuk
mund t€ zgjidhen me mirékuptim organi kompetent pér shqyrtimin e tyre &shté Gjykata e
Shkallés sé Paré Durrés.

KREU VI
Mbyllja e Shoqérisé
Neni 30

Veprimtaria e shoqérisé mbaron né afatin e pé&rcaktuar né aktin e themelimit. Veprimtaria e
shogérisé mund t&€ mbyllet edhe kur gjaté dy viteve t& njépasnjéshém veprimtaria e shoqérisé
nuk rezulton rentabél, ose kur ortakét e saj heqin doré nga shogéria.

Neni 31
Kur shogéria likuidohet asambleja mbledh komisionin e likuidimit i cili paraqet pér miratim
bilancin e likuidimit t& shogérisé.
Shoggéria i jep fund veprimtarisé né gastin e miratimit t& bilancit t& likuidimit.

Neni 32

Mjetet financiare si dhe gdo pronési tjetér e fituar si rezultat i veprimtarisé s& shoqérisé kur
shoggria likuidohet, ju takon ortakéve né masén 50% pér Shogéring “Food Concept” Shpk Nipt
M31821506R dhe 50% pér Z. Agron Copja , pasi t& jen& zbritur dhe béré pagesat pér t& gjithé
kreditorét e shoqérisé.

KREU VIII
DISPOZITA Ti FUNDIT

»Neni 33

Té gjitha veprimet e shoqérisé regjistrohen n& njé libér t& vecantd g& mbahen né seling e

~ as % ee
shoqérisé.
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Ky statut &shté hartuar sot mé datén 14 .07.2023

NENSHKRIMI I ORTAKEVE

PER
SHOQERINE “FOOD CONCEPT” SHPK
ADMINISTRATOR

LORVAL PETANI
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